2013 年 11 月 18 日
各 位

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目 23 番 5 号
上場会社名 株 式 会 社 サ ニ ー サ イ ド ア ッ プ
代 表 者 代 表 取 締 役 社 ⻑ 次原 悦子

  (コ ー ド 番 号 ： 2 1 8 0 )
問 合 せ 先 執⾏役員グループ管理本部⻑ 川嵜 將一
電 話 番 号 03-6894-3233

韓国現地法人 SUNNY SIDE UP KOREA, INC 設⽴に関するお知らせ

当社は、2013 年 11 月 18 日開催の取締役会で、連結子会社の韓国現地法人「SUNNY SIDE UP KOREA, INC」
の設⽴を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設⽴の目的
当社は中⻑期的なグループ成⻑に向けて海外展開を進める中、2011 年 7 月に設⽴した株式会社クムナムエン

ターテインメントではアジアで人気のコンテンツのキャスティング、及びキャスティングを軸とした統合的な
マーケティング支援を実施、2012 年 1 月には東南アジアでの SP･MD 事業拡大を目指し連結子会社「WISE
S.E.A.」を始動、また、2012 年 8 月発表の中期経営計画ローリングプランでも掲げたように、⾼い経済成⻑が
続くアジアを事業注⼒領域とし当該地域への積極進出を図っております。

 2020 年に開催が決定した東京オリンピック、また、2020 年までにもアジア各国において急激に増加してい
るスポーツ国際大会（2014 年には韓国でアジア競技大会開催）を背景に、経済や文化とともにスポーツの側面
からも、世界においてアジアの存在感は一層⾼まり、その市場は拡大を続けると考えております。

さらには、レストラン「bills」など当社はクロスボーダーに新規事業を展開する中で、消費者・企業の需要が
⾼まるアジアにおいても、これまでのビジネス手法に捉われず多彩な事業創造を仕掛けることにより、成⻑を
加速させていきたいと考えております。

 韓国現地法人設⽴はその一つの手段であり、今後も当社ならではの方法でアジア展開を強化してまいります。

２．設⽴する子会社の概要

（１） 商 号 SUNNY SIDE UP KOREA, INC
（２） 本 店 所 在 地 韓国ソウル特別市
（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社⻑ 渡邊徳人
（４） 事 業 内 容 韓国市場におけるマーケティング支援、ブランディング業務
（５） 資 本 ⾦ の 額 1 億ウォン
（６） 設 ⽴ 年 月 日 2013 年 11 月下旬
（７） 大 株 主 及 び 持 株 ⽐ 率 株式会社サニーサイドアップ 100%

（８） 上場会社と当該会社と
の 関 係 等

資 本 関 係 当社 100％出資
人 的 関 係 当社役員が当該子会社の代表取締役を兼務
取 引 関 係 当社と当該子会社間で業務の一部を受発注（予定）

３．業績への影響

当連結会計年度への業績に与える影響に関しては現在精査中であります。業績予想の修正が必要になった際
には、速やかに開示させて頂きます。

（本件に関するお問合せ先）
株式会社サニーサイドアップ グループ管理本部 広報 IR 部 TEL 03-6894-3233